
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 002/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2023 
Tipo: Menor preço por lote        
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OU EMPRESAS SOB FORMA DE 
CONSÓRCIO, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAPINA, 
ROÇADA, CAIAÇÃO DE VIAS E LIMPEZA DE LOTES VAGOS NO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG. 
 

Ficha Dotação 
282 02.04.04.15.452.0027.2150.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 

cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 

n° 10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, 

HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à empresa vencedora: 

 
 

Lagoa Santa, 27 de fevereiro de 2023. 
 

 
Breno Salomão Gomes 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

LOCALIX SERVIÇOS AMBIENTAIS S.A. 

CNPJ: 04.567.650/0001-74 

ITEM  QTD UN NOME VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) 
 
 
 

01 

 
 
 

12 

 
 
 

EQUIPE/MÊS 
(E/M) 

SOLICITACAO DE EQUIPE DE SERVICO 
VOLANTE PARA SERVICOS DE CAIACAO DE 
VIAS 78.223,00 938.676,00 

      02 

 
 
 
 
 

140.000 M² 

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE EQUIPE 
VOLANTE DE CAPINA MANUAL E ROÇADA 
COM ROÇADEIRA MECÂNICA COSTAL EM 
LOTES PARTICULARES/ 
ABANDONADOS. 

5,66 792.400,00 

 
 
 

03 

 
 
 

36 

 
 
 

EQUIPE/MÊS 
(E/M) 

SOLICITACAO DE SERVICO DE EQUIPE 
VOLANTE PARA CAPINA MANUAL 

115.511,77 4.158.423,72 

VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 5.889.499,72 (cinco milhões oitocentos e oitenta e nove mil 
quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos) 

 

D4Sign 6befa085-e266-4e59-82cb-554e71c30262 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 27 de February de 2023,

15:39:25

Homologação pdf
Código do documento 6befa085-e266-4e59-82cb-554e71c30262

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

27 Feb 2023, 15:31:53
Documento 6befa085-e266-4e59-82cb-554e71c30262 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES
(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-02-27T15:31:53-03:00

27 Feb 2023, 15:32:29
Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-27T15:32:29-03:00

27 Feb 2023, 15:37:11
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 8012) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-02-27T15:37:11-03:00

27 Feb 2023, 15:38:42
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33148) -
Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2023-02-27T15:38:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):fb3d844da15dab8817fdcadf48df1ad0ebf395e0180870a8aa38cf7482d5f2ae
(SHA512):0cb6c9653955372464353df17c29a57bd67adbfcfb4c5984253bb5d5b8edbb3e6f6462739d4af4a57e7d7ecb50f17eb62be0d1a3bf01ab9fe90a69f7210d8243

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-02-27T15:39:36-0300




